FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 3090011-03/2012

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Tomada de Preços n.º 3090011-03/2012, do

tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital “AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE” (lápis, dvd, fitas adesivas , caneta hidrocor, papel seda,...),

PARA O PROJETO 3.09.0011, conforme anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666,

de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. Senhor Presidente: A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 04/2012, de dois de maio do ano de dois mil e doze, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Lidiane Daniela Toso,

presidente substituto, Geison Roso Berlezi, membro e Tatiane Machado Silva, reuniram-se às nove

horas do dia seis do mês de julho do ano de dois mil e doze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: VALDIRENE CARPANEDA ME, C.E.L.M. DE

SOUZA LEÃO, LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APAR ECIDA LTDA, INFOTONER

DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA, conforme tabela em anexo. Tendo em vista o Parecer

Técnico do professor Matheus Francisco Saldanha Filho, a Comissão de Licitações decide pela

CLASSIFICAÇÃO das empresas que apresentaram o menor valor e pelo cancelamento dos itens

013,014 e 026 por atender as exigências editalícias. Em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

homologação e Adjudicação.

______________________     ___________________________

Silvia Binotto                        Lidiane Daniela Tozo
Presidente                         Presidente Substituto

____________________________                             _____________________________

 Geison Roso Berlezi                                                         Tatiane Machado Silva
Membro                                                                             Membro Substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTALR$

01. Lápis de cor 100 cx VALDIRENE
CARPANEDA

1,69 169,00

02. Giz de cera: Formatos redondos e triangular, 12 cores, Giz de
Cera Fino com Rótulo: Ultra-resistência.

100 cx C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

0,90 90,00

03. Massa de modelar:  Massa de modelar, coloridas, 180g, 12
unidades, macia.

60 cx LIVRARIA N. SRª.
APARECIDA

1,43 85,80

04. Caneta hidrocor: (850) escrita média. 90 VALDIRENE
CARPANEDA

0,90 81,00

05. CDs: CD-R 700 MB 52x80 min. 100 VALDIRENE
CARPANEDA

0,59 59,00

06. Cola de tecido:  natural e artesanato Glitter bt 10 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO
ME

2,15 21,50

07. Glitter colorida:  varias cores 30 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

0,82 24,60

08. DVDS: DVD-R 4,7 GB 16x120 min 300 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

0,75 225,00

09. Fita adesiva crepe:  escolar 18x10. 30 ROLOS C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

0,96 28,80

10. Fita adesiva dupla face:  para papel, 12x30.

20 ROLOS C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

2,09 41,80

11. Fita adesiva larga transparente:  escolar 18x10. 50 ROLOS VALDIRENE
CARPANEDA

0,44 22,00

12. Folhas de EVA:  800x600x2mm varias cores. 300 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

0,96 288,00

13. Lantejoulas:  25g, tamanho pequeno, diversas cores. 100 SC CANCELADO CANCELADO

14. Nariz de palhaço:  de Borracha. 100 CANCELADO CANCELADO

15. Papel pardo:  natural 80 g 60x165 m.

100 m LIVRARIA N. SRª.
APARECIDA

1,20 120,00

16. Papel seda:  diversas cores, 48x60 1 cm, spiral. 100 VALDIRENE
CARPANEDA

0,15 15,00

17 Pen drive 16 GB:   30 INFOTONER 47,00 1.410,00

18 Pincel número 16:  cerda branca, para tecido; cabo longo
“amarelo”, peso: 0,015kg.

30 VALDIRENE
CARPANEDA

1,79 53,70

19 Pincel número 22:  cerda branca, cabo longo amarelo. 30 VALDIRENE
CARPANEDA

3,16 94,80

20 Pistola de cola quente:  Pequena/ bi volt (120 / 220 v) / pesa
0,9kg.

06 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

7,35 44,10

21 Recargas de cola quente:  Fina/ 30cm de comprimento e
7,5mm de espessura Pesa 0,12kg. Para pistola pequena.

200 VALDIRENE
CARPANEDA

0,19 38,00

22 Balões:  balão liso, de aniversário, n.7 6.000 VALDIRENE
CARPANEDA

0,06 360,00

23 Tesoura:  Tesoura escolar K595 ponta arredondada 30 LIVRARIA N. SRª.
APARECIDA

1,00 30,00

24 Tintas de tecido variam cores (250 ml):  acrílica varias
cores 250 ml

30 POTES C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

2,20 66,00

25 Tinta guache:  a base d’ água, 250 ml, cores variadas. 60 POTES VALDIRENE
CARPANEDA

1,80 54,00

26 Pasta para netbook:  Pasta para NOTEBOOK TAMRAC
COMPUTER SLEEVE 17.

02 CANCELADO CANCELADO

27 Tnt diversas cores:  Super Lavável, Pintável, inífugo (não
propaga chama), reinstalável.

700 m VALDIRENE
CARPANEDA

0,77 539,00

28 Cola branca:  para papel, 60ml.

20 TUBOS VALDIRENE
CARPANEDA

0,83 16,60

29 Pastas sanfonadas tamanho médio:  240 por 330 com 12
divisões, cor fume, modelo SME-12P.

05 LIVRARIA N. SRª.
APARECIDA

11,40 57,00